
 
 
 
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 

Tisková zpráva                                                     Praha, 15. května  2015 

 

MPSV ukazuje, jak pomáhají peníze z Evropského 
sociálního fondu. Vydalo publikaci s příběhy lidí 

 

Publikace „Díky MPSV putují peníze správným směrem … a neztratí ho ani v novém 
programovém období“, se snaží ukázat, jak mohou pomáhat peníze plynoucí 
z Evropského sociálního fondu prostřednictvím operačních programů zaměřených na 
zaměstnanost. Obsahuje víc než dvacítku příběhů lidí z celého Česka, kterým účast 
v projektech pomohla studovat, najít si práci i úplně změnit život.  

Může najít práci někdo, kdo strávil většinu života ve vězení? A co ten, kdo má na krku 
šedesátku, nebo ztrácí zrak? Jak ukazuje příběh Ludvíka, Mirky nebo Jiřího, možné to je. 

 „Mít deset procent zraku, to už není 
sranda. S takovou diagnózou se špatně 
hledá práce,“ přibližuje svůj příběh 
55letý Jiří. Obvolával firmy, ptal se 
známých, ale bez úspěchu. „Až se 
z ničeho nic vynořil projekt Pracovní 
integrace osob se zrakovým 
postižením. Bylo to jako znamení. 
Věděl jsem, že musím příležitost 
čapnout a využít jí,“ říká Jiří. Po 
absolvování projektu se mu podařilo 
získat zaměstnání a dnes pracuje jako 
digitalizátor knih. 

Z ESF bylo prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost v uplynulých letech 
realizováno přes pět a půl tisíce 
projektů a byly podpořeny skoro dva 
miliony lidí. Nejinak tomu bude i 

v navazujícím Operačním programu Zaměstnanost. Již v srpnu plánuje MPSV vyhlásit první 
otevřené výzvy pro předkládání projektů. Pomoc potřebným tak bude, v souladu s názvem 
publikace, pokračovat i nadále.  

Publikace vyšla v nákladu 4 500 výtisků. Je k dispozici ve vestibulech budov MPSV a také si 
ji můžete stáhnout pod tímto odkazem v elektronické podobě.  

 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/
http://www.esfcr.cz/projekty/pracovni-integrace-osob-se-zrakovym-postizenim
http://www.esfcr.cz/projekty/pracovni-integrace-osob-se-zrakovym-postizenim
http://www.esfcr.cz/projekty/pracovni-integrace-osob-se-zrakovym-postizenim
http://www.mpsv.cz/files/clanky/20536/MPSV_210x210_CZ.pdf

